
今年も残すところあと僅かとなりました。
寒さも日毎に増します今日この頃、皆様におかれましては
いかがお過ごしでしょうか。
12月はクリスマス会や皆さんと一緒に行うツリーの飾り付
け、冬至のゆず湯、年末の大掃除など、楽しいイベントが目
白押しです。
寒さが厳しいこの時期ですが、引き続きインフルエンザや
風邪の予防に努めています。
今年も一年間、皆様からの日頃のご支援に深く感謝申し上
げます。
来年もどうぞよろしくお願いいたします。
お身体にお気をつけて、良い年末をお過ごしください。

ナーシングホーム
横浜・長者町にて

2023年12月号

ゆうゆうａｓｓｉｓｔ 便り
ナーシングホーム
北久里浜にて



～ ナーシングホーム

横浜・長者町 ～

今月のハンドメイドレクでは
サンタクロースのクリスマス
リースを作成致しました🎅

健康診断のご様子です💉
医師と健診センターがホームに

来館してくださるので
移動の負担もラクラク(^^)
皆さまのご協力のおかげで

あっという間に終了しました。

ボジョレー・ヌーヴォー解禁🍷
豪華なお肉料理とワイン

（又はぶどうジュース）で乾杯です！
「牛頬肉のワイン煮込み」と「チーズ
ケーキブリュレ」が特に大好評でした♪

生け花レク
綺麗なお花を前に
自然と素敵な笑顔に✿



～ ナーシングホーム北久里浜 ～

毎年11月に開催される日本の伝統的な祭り「酉の市」が
事務所の近くの金刀比羅大鷲（ことひらおおとり）神社で
開催されておりましたので見に行って参りました～！！
この祭りの主な目的は、商売繁盛や家内安全を祈願する
ことです。そのため、祭りでは熊手を売る露店が多く見ら
れます。
神社周辺では、伝統的な飾り物や縁起物、そしてお祭り
ならでは色とりどりの露店が立ち並び、訪れる人々を楽
しませています。
特に神社の雰囲気と相まって、酉の市の特別な体験を味
わうことができました！来年もお詣りしてみようと思い
ます。

本年も、たくさんのお客様とお仕事の御縁を頂きました。
また来年度も、たくさんのお客様と、たくさんの御縁があ
りますように…☆彡

～居宅介護支援・

  訪問介護サービス～

外出レクは「磯料理旅館・やまに」へ♪入居者様
と職員併せて12名で伺って参りました🐡
お天気にも恵まれ走水までのドライブが最高に気
持ちよかったです🚙＝３＝３
お店は海に面し、美しく海を照らす鮮やかな日差
しが眩しい…🌅
新鮮な魚介たっぷりの日本料理、ここで食べる海
の幸は本当に美味しく、皆さまもニコニコ笑顔に
なられておりました！！また、食後はゆっくりと
海を眺めながら、楽しくお喋りをして、贅沢な時
間に皆で癒されて参りました。



～ご入居・ご利用を希望される
皆さまを募集しております～

私たちのグループでは以下のサービスを展開しています
見学・入居・ご利用のご相談など、お気軽にお問い合わせください。

❒ナーシングホーム横浜・長者町             0120-255-899
❒ナーシングホーム北久里浜             0120-261-131
❒ゆうゆうassist

居宅介支援センター             0120-57-4581
訪問介護サービスセンター                  0120-57-4580

❒ダスキン ライフケア 関内ステーション 0120-424-700

フランスのプロヴァンス地方をモチーフにした農業体験
型総合公園。21.3ヘクタールの広い園内には四季の花が
咲き、季節野菜の収穫体験や動物たちとの触れあい、パ
ンやピザ作り、屋外遊具、ゴーカート、絶景ビューの観
覧車など多彩な楽しみが満載です。バーベキューや農村
バイキングなどもあり、遊び疲れた後には日帰りで入れ
る露天風呂もスタンバイ！

～横須賀より～
ソレイユの丘

～横浜・横須賀 観光名所のご紹介～
こちらのコーナーでは我々職員がおすすめする

横浜、横須賀の観光名所を交互にご紹介いたします。

【名前】山口 岳大
【所属】ナーシングホーム横浜・長者町
【趣味】子供と遊ぶ、お酒集め 【特技】スポーツ
【好きな言葉】「好きこそものの上手なれ」
【この仕事を選んだ理由】
実家の隣に祖父母が暮らしており、90歳頃までは元気に色々な農作業をしていましたが
ある時介護が必要になり家族だけでは対応する事が難しい状態になりました。
そんな中、自宅に来て訪問介護サービスを実施して下さっていたヘルパーの方に対して、
当時中学生だった自分は「凄い人だなぁ」と漠然と思っていたのですが、高校進学後もや
はり「介護を学びたい！」という気持ちがあり専門学校へ入学し、実習を通してナーシン
グホームに出会う事が出来ました。
2014年にアルバイトから始め、専門学校卒業のタイミングから正社員として勤務し、
現在はナーシングホーム横浜・長者町でフロアリーダーとして勤務させて頂いております。
そして9年目を迎えた今、改めて介護の奥深さや仕事の楽しさを感じています。
これからも「好きこそものの上手なれ」の精神で精一杯頑張って参ります！

～職員のご紹介～


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

